
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/05/2014 - N.  653  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 83 del Reg. Data  16/05/2014 N. 350  del Reg. Generale

OGGETTO Approvazione Avviso Pubblico per la concessione di contributi 
per il servizio di trasporto scolastico. A.S. 2013/2014.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
- che con delibera di Giunta Regionale n. 726 del 17.04.2014 all’oggetto “Decreto Legge 12 
settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla Legge 8 novembre  2013, n. 128. 
Contributi e benefici a studenti, anche con disabilità, di scuole secondarie di 1° e 2° grado, per 
facilitare l’accesso e la frequenza dei corsi nell’anno scolastico 2013/2014”  è stato demandato ai 
Comuni l’espletamento delle procedure di attivazione dell’intervento mediante avvisi pubblici 
nonché la gestione delle istanze  per l’attribuzione di contributi e benefici per l’A.S. 2013/2014,
- che con il medesimo atto venivano approvati gli allegati A) e C);

PRESO ATTO che l’importo assegnato a questo Comune è pari ad € 2.700,00;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.71 del 13.05.2014, all’oggetto 
“Contributi per studenti di Scuole secondarie di 1° e 2° grado a.s. 2013/2014” per servizio di 
trasporto scolastico. Atto di indirizzo al Capo Settore 2”, con cui è stato deliberato, al fine di 
consentire l’accesso al beneficio ad un maggior numero di richiedenti, di ridurre del 30%  gli 
importi standard regionali, che pertanto gli importi da assegnare sono i seguenti:

Ordine scolastico Importo 
(senza disabilità)

Importo 
(con disabilità)

Scuola secondaria di 1° grado € 70,00 € 115,00
Scuola secondaria di 2° grado € 115,00 € 140,00

RITENUTO, in esecuzione all’indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con precitato 
atto, di dover predisporre Avviso Pubblico da redigere secondo le indicazioni riportate nell’allegato 
A)  della DGR. n. 726/2014 dove tra l’altro viene indicata la data del 30 maggio 2014, quale 
termine di scadenza per la presentazione delle domande da parte delle famiglie interessate;

VISTO l’Avviso Pubblico predisposto da questo Settore e allegato al presente atto per 
farne parte integrale e sostanziale;

RITENUTO di doverlo approvare;

RITENUTO, altresì, di dover stabilire che il contributo assegnato ai beneficiari 
utilmente posizionati in graduatoria e sino alla concorrenza della somma assegnata, verrà liquidata 
entro 30 giorni dalla data di accredito da parte della Regione Puglia,

DETERMINA
1. DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti, l’allegato Avviso Pubblico  redatto dal 

Settore Politiche Sociali secondo le indicazioni riportate nell’allegato A) della DGR. n. 
726/2014 DEL 30.05.2014, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

2. DI STABILIRE che l’avviso viene pubblicato sull’Albo Pretorio e sul Sito istituzionale del 
Comune e divulgato mediante affissione di manifesti murali.

3. DI STABILIRE, altresì, che il contributo assegnato ai beneficiari utilmente posizionati in 
graduatoria e sino alla concorrenza della somma assegnata, verrà liquidata entro 30 giorni 
dalla data di accredito da parte della Regione Puglia.

                                                                              

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  16/05/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/05/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 653 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   16/05/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  16/05/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 16/05/2014
	N. 350 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

